
PETAK, 30. LIPNJA 2023.	 BROJ 71– STRANICA 29 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

U REDB U
O IZMJENI UREDBE O POSEBNOJ NAKNADI 

ZA OKOLIŠ ZBOG NESTAVLJANJA BIOGORIVA 
NA TRŽIŠTE I ZBOG NESMANJIVANJA EMISIJE 

STAKLENIČKIH PLINOVA
Članak 1.

U Uredbi o posebnoj naknadi za okoliš zbog nestavljanja bio-
goriva na tržište i zbog nesmanjivanja emisije stakleničkih plinova 
(»Narodne novine«, br. 116/18., 35/22. i 156/22.), u članku 3. stavci 
3. i 5. mijenjaju se i glase:

»(3) Posebna naknada za okoliš zbog nestavljanja biogoriva na trži-
šte određuje se u EUR/MJ i obračunava se prema sljedećim razredima:

– 0 % – 3 % energije biogoriva – naknada za svaki nestavljeni 
MJ energije biogoriva koju je obveznik propustio staviti na tržište u 
ovom razredu iznosi 0,001327 EUR/MJ

– 3,01 % – 5 % energije biogoriva – naknada za svaki nestavlje-
ni MJ energije biogoriva koju je obveznik propustio staviti na tržište 
u ovom razredu iznosi 0,001327 EUR/MJ

– više od 5 % energije biogoriva – naknada za svaki nestavljeni 
MJ energije biogoriva koju je obveznik propustio staviti na tržište u 
ovom razredu iznosi 0,001327 EUR/MJ.

(5) Posebna naknada zbog nesmanjivanja emisija stakleničkih 
plinova određuje se u EUR/kgCO2 te se obračunava prema sljedećim 
razredima:

– 0 % – 2 % smanjenja emisija stakleničkih plinova – naknada 
za propušteno smanjenje emisija u ovom razredu iznosi 0,001327 
EUR/ kgCO2

– 2,01 % – 6 % smanjenja emisija stakleničkih plinova – nakna-
da za propušteno smanjenje emisija u ovom razredu iznosi 0,001327 
EUR/ kgCO2.«.

Članak 2.
Članak 1. ove Uredbe ostaje na snazi do 31. prosinca 2023.

Članak 3.
Ova Uredba objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. srpnja 2023.
Klasa: 022-03/23-03/56
Urbroj: 50301-29/23-23-2
Zagreb, 30. lipnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1180
Na temelju članka 97. stavka 2. Zakona o trošarinama (»Narod-

ne novine«, br. 106/18., 121/19. i 144/21.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 30. lipnja 2023. donijela

U REDB U
O IZMJENI UREDBE O VISINI TROŠARINE NA 

ENERGENTE I ELEKTRIČNU ENERGIJU
Članak 1.

(1) U Uredbi o visini trošarine na energente i električnu ener-
giju (»Narodne novine«, br. 156/22., 1/23., 10/23., 22/23., 37/23., 
46/23. i 56/23.), u članku 3. mijenjaju se visine trošarine u eurima 
na sljedeće predmete oporezivanja tako da glase:

Članak 67.
Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne po-

litike će u roku od dvije godine od dana stupanja na snagu ovoga 
Zakona provesti naknadnu procjenu učinaka ovoga Zakona.

Članak 68.
Ovaj Zakon objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. srpnja 2023.
Klasa: 022-02/23-01/41
Zagreb, 28. lipnja 2023.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r.

PREDSJEDNIK REPUBLIKE 
HRVATSKE

1178
Na temelju odredbe članka 99. stavka 2. Ustava Republike Hrvat-

ske (»Narodne novine«, broj 56/90, 135/97, 113/00, 28/01, 76/10 i 5/14 
– Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske), članka 10. stavka 5. i 
članka 17. stavka 2. Zakona o vanjskim poslovima (»Narodne novine«, 
broj 48/96, 72/13, 127/13, 39/18 i 98/19) i točke I. podtočke 5. Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o postupku osnivanja diplomatskih misi-
ja i konzularnih ureda Republike Hrvatske u inozemstvu i postupku 
postavljanja opoziva šefova diplomatskih misija i konzularnih ureda 
Republike Hrvatske u inozemstvu od 5. siječnja 2012., te uz prethodni 
supotpis predsjednika Vlade Republike Hrvatske klasa: T-022-03/22-
05/02, urbroj: 50301-21/22-23-5 od 15. lipnja 2023., donosim

ODLUKU
O OSNIVANJU KONZULATA REPUBLIKE 

HRVATSKE U REPUBLICI INDONEZIJI, SA 
SJEDIŠTEM U SURABAYI

Osniva se Konzulat Republike Hrvatske u Republici Indoneziji, 
sa sjedištem u Surabayi, na čelu s počasnim konzulom i konzular-
nim ovlastima nad konzularnim područjem koje obuhvaća provin-
ciju Istočnu Javu.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.
Klasa: 020-02/23-01/08
Urbroj: 71-10-01/1-23-2
Zagreb, 26. lipnja 2023.

Predsjednik 
Republike Hrvatske 

Zoran Milanović, v. r.

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
1179

Na temelju članka 29. stavka 4. i članka 29.a stavka 2. Zakona 
o biogorivima za prijevoz (»Narodne novine«, br. 65/09., 145/10., 
26/11., 144/12., 14/14., 94/18. i 52/21.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 30. lipnja 2023. donijela


